
解除劳动合同公告
何笃锋，男，身份证号：220103********0415，2024年7月18日

医疗期满后，公司多次提供岗位，员工本人因身体原因不能上岗，根
据《劳动合同法》第四十条，决定2025年5月30日与你解除劳动合
同。因本人当面拒签解除合同证明书，后相关解除合同材料也已通
过邮寄方式送达本人，现通过公告方式予以送达，自发出公告之日
起，经过30日，即视为送达。

请你本人或依法委托他人，自本公告之日起30日内到公司办理
相关解除手续，逾期未到，后果自负。

特此公告
长春一汽富维汽车零部件股份有限公司冲压件分公司

2025年7月16日

●宋旭婷不慎遗失医师资格
证 书 原 件 一 本 ，编 码 ：
2020022141220322199703268342，
签发日期2020年 9月30日，声明
作废。

● 李 玉 娟
（220102196208220229）将特诊卡
丢失，声明作废。

●吉林省长春市九台区上河
镇玉丰村六社李德胜农村土地承
包 经 营 权 证 丢 失 ，证 号
220113103214060145J，声明作废。

●吉林市伊立化工有限公司

将2202030111号危险废物经营许
可证正副本遗失，声明作废。●吉林省技术经理人协会遗
失法人章一枚，法人姓名：钟振华，
法人章编号：2201951581615，声明
作废。●吉林省城市规划协会（统一
社 会 信 用 代 码 ：
51220000508326124E）不慎将长春
光大银行北京大街支行核准号为
J2410006750404的银行开户许可
证遗失，特此声明作废。

遗失声明

声 明
因重户的原因，现按公安部的规定，李源220105199406183230

的户籍已注销。现李源，身份证号410502199411172518，对此前债

权债务负全部责任，特此声明。

声明人：李源

2025年7月16日

经公司出资人决议，吉林长春旺通达科技
有 限 公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91220000MABTKUBX4J，法定代表人：秦永
涛），决定将公司注册资本由100000万元人民
币减资至45000万元人民币，自本公告之日起
45日内，本公司债权人有权要求本公司清偿
债务或提供相应的担保。

联系人：秦永涛
联系电话：010-65678672
联系地址：长春市南关区文昌路666号文

昌国际大厦7层702室
特此公告。

吉林长春旺通达科技有限公司
2025年7月16日

减资公告

06 2025年7月17日 星期四 编辑 李达 张泷月
国内国际

电话：（0431）88600606

新华社上海7月16日电（记者姚玉洁 龚雯）阿联酋企

业Autocraft与中国企业时的科技16日在上海签署采购协

议，订单金额10亿美元，用于采购350架E20 eVTOL（电动垂

直起降飞行器）。这是截至目前中国最大的单笔eVTOL意向

采购订单，计划第一批订单将在取得中国民用航空局的适

航证之后交付。

eVTOL 是一种可以像直升机一样垂直起降的空中交

通工具，除了不需要跑道，还具有减少碳排放、低噪音等

特点。此次采购意味着，未来这些“空中出租车”有望在

中东及北非地区低空旅游、空中出行等多元场景实现商

业化落地。

记者从现场获悉，E20是时的科技自主研发的旗舰型号，

翼展12米，采用倾转旋翼构型，设计航程为200公里，最高时

速320公里，可搭载1名飞行员和4名乘客，面向城市间与城

市内部旅游、通勤、巡航等。

根据合作计划，Autocraft将发挥自身在政策资源、地理

环境、运营实践与本地市场的综合优势，结合时的科技在eV-

TOL产品研发、制造与系统集成方面的技术积累，共同推进相

关试点部署与商业化落地。

签约当天，时的科技技术团队与阿联酋民航总局的

代表围绕 E20 eVTOL 的适航审定路径、运行管理规则及

监管对接机制进行了深入的技术交流，为该机型在阿联

酋市场的商业化应用奠定坚实基础。

时的科技创始人兼首席执行官黄雍威称，10亿美元订单

是公司海外拓展的关键突破，接下来将携手合作伙伴，让中国

低空科技在更多地方“飞起来”。

阿联酋企业10亿美元采购中国“空中出租车”

7 月 16 日，选手们在比
赛中出发。

当日，2025年世界游泳
锦标赛公开水域女子 10 公
里决赛在新加坡举行。

新华社记者 薛宇舸 摄

（上接第一版）坚持和发展新时代“枫桥经验”，全力排查化解

各类风险隐患；深化“专业+机制+大数据”新型警务运行模式，

进一步提高动态环境下社会治安控制力，为打造安全可靠的

韧性城市贡献公安力量。

每一个城市建设的参与者，都在助力“人民城市为人民”

的诺言，在城市的各处默默坚守。

作为住建工作者，通化市住房和城乡建设局党组书记、局

长迟同军表示，将和同事们一道，以城市更新为重要抓手，不

断探索新理念和新模式，持续加快城市更新步伐。重点围绕

优化城市体系、推进城市更新、保障住房安全、完善基础设施

等做好建设，不断完善城市功能、提升城市品质、改善人居环

境，把城市建设得更加宜居宜业。“我们将继续聚焦群众急难

愁盼，在城中村改造、老旧小区改造、水气热及污水管线升级、

城市围挡专项整治等方面发力，以实实在在的工作成效回应

人民群众对美好生活的向往。”

“增量扩张”转向“存量提质”，城市工作逻辑重塑

此次会议指出，我国城镇化正从快速增长期转向稳定发

展期，城市发展正从大规模增量扩张阶段转向存量提质增效

为主的阶段。

从“增量扩张”到“存量提质”的转变，表明我国城市发展

正迈入“精耕细作”的崭新阶段。

让城市更“智慧”，显然是提升城市高质量发展的重要措

施之一。省民政厅社会救助处处长亓智勇表示，贯彻落实会

议精神，将推进全省救助领域数字转型，打造智慧救助体系，

搭建“一网通办”平台，实现救助流程透明化、审核过程自动

化。实时生成低收入家庭电子身份证明，让困难群众在办理

医保结算、教育减免、公租房申请等专项救助时“零跑动”，实

现救助申请“指尖办”、进度“随时查”，提升服务便捷性，高效

解决群众急难愁盼问题。

“当前，我们正在全力推进电网防灾减灾能力提升和补短

板工程，保障城市电网安全稳定运行。”作为城市电网建设的

参与者，学习会议精神后，国网长春供电公司配网运管中心主

任韩咏笑深感责任重大、使命光荣。他表示，接下来将以习近

平总书记的重要讲话为指引，在保障电力可靠供应的同时，统

筹把控项目建设进度。严格施工建设标准，全力以赴高质高

效完成各项任务，加快提升城区电网网架结构、设备状态、智

能化水平，让百姓生活得更方便、更舒心。

向“美”而行，建设绿色低碳的美丽城市

此次会议提出的“着力优化现代化城市体系”等七大重点

任务，构成了建设现代化人民城市的坚实支撑。

其中，“着力建设绿色低碳的美丽城市”承载了人们对美

好生活的无限向往。

省生态环境厅综合处四级调研员丛晓日表示，认真学习

中央城市工作会议精神，结合美丽吉林建设，聚焦建设美丽城

市，将围绕绿色低碳、环境优美、生态宜居、安全健康、智慧高

效等五个维度，引导中部城市群打造绿色高地、西部地区打造

低碳绿都、东部地区打造焕美绿境。实施生态环境分区管控，

为发展“明底线”“划边框”；强化区域协同治理和多污染物协

同控制，持续巩固空气环境质量；完善水质快速反应机制，持

续提升水环境质量；全域推进“无废城市”建设，构建有毒有害

化学品环境风险管控体系。

“截至6月末，长春市建成区绿地率达40.71%、绿化覆盖

率达43.71%。”长春市绿化管理中心主任惠大东表示，中心将

以会议精神为指引，扎实推进生物多样性保护与绿化提升。

将新增3种乡土宿根花卉，推广街角“近自然群落”；联合科研

机构建生物多样性监测点，扩展人工鸟巢至居民区；持续提升

公园及口袋公园养护管理水平，增加座椅、垃圾箱、沙坑、健身

器材等基础设施，打造全龄友好型公园；深化节约型园林建设，

加强古树名木保护，推动绿化向生态适配性更强的方向发展。

“我们将以‘着力建设绿色低碳的美丽城市’为指引，聚焦

‘美丽延边’建设目标，统筹推进生态环境保护和绿色低碳发

展，以高品质生态环境支撑高质量发展。”延边州生态环境局

副局长荆涛表示，该局将以降低PM2.5浓度为主线，聚焦产

业、能源、交通三大结构转型，加快推进超低排放改造、挥发性

有机物（VOCs）污染治理、移动源防治等各项任务，全力推进深

化气候适应型城市建设，科学谋划重点工程，有效提升城市适

应气候变化能力，进一步擦亮“美丽延边”绿色底色。

（记者杨悦 刘姗姗 聂芳芳 刘巍 陈沫 祖维晨 李铭 代
黎黎）

为建设现代化人民城市贡献吉林力量

据新华社北京7月16日电（记者魏冠宇）记者16日在国

新办举行的国务院政策例行吹风会上获悉，《促进残疾人就业

三年行动方案（2022—2024年）》实施以来，全国城乡残疾人

新增就业累计164.8万人，就业率提高4.8个百分点。

中国残联副主席、副理事长李冬梅说，三年间实名培训城

乡残疾人142.7万人次，残疾人就业技能进一步提升；高校残

疾人应届毕业生已连续五年100%建立服务档案，有就业意愿

残疾人高校毕业生就业率已连续五年超过85%。

作为首期三年行动的延续，国办日前印发《促进残疾人就

业三年行动方案（2025—2027年）》。方案由中国残联会同30

家部门单位共同制定，实施10项行动。

中国残联、国家发展改革委、人力资源社会保障部和农业

农村部有关负责人，在国务院政策例行吹风会上介绍了第二

期三年行动方案有关情况。

近三年全国城乡残疾人就业率提高 4.8 个百分点

缤 纷 体 彩

本报讯 2025年世俱杯期间，吉林省体育彩票管理中心

在长春轨道交通一号线精心打造的“2025世俱杯·乐享竞猜

理性购彩”主题列车惊喜上线，承载着公益体彩初心，对于无

数热爱足球的乘客而言，开启了一段满载惊喜与梦想的绿茵

之旅。

走进这辆专列车厢，迎面而来的世俱杯氛围便吸引众多

乘客的关注，车厢化身迷你世俱杯赛场，炫酷的球队介绍、细

致的赛程表、“激情世俱杯，为梦想而战”的标语跃然眼前。除

了充满创意的沉浸式看球氛围营造，“体彩公益金与你息息相

关”的海报也同样引人关注，从超4000亿元彩票公益金注入

全国社保基金到支持竞技体育发展，从教育助学到支持青少

年体育后备人才培养，从支持场馆建设改善训练环境到建设

全民健身场地设施……体彩公益金的用途确实与每一个人都

息息相关。

吉林体彩利用地铁交通平台资源和广泛的覆盖人群优

势，在行进中全方位展示体彩责任、公益、公信品牌形象。为

这场全球足球盛宴增添一份独特色彩的同时，也为推动理性

购彩、传播公益理念作出了积

极贡献。

（省体彩管理中心供稿）

让 激 情 与 公 益 同 行

7月15日，2026年米兰-科尔蒂纳冬奥会和冬残奥会奖
牌在意大利威尼斯的威尼托大区政府总部正式发布。这是发
布活动现场拍摄的2026年米兰-科尔蒂纳冬奥会奖牌。

新华社记者 李京 摄

消费是经济增长的“主引擎”，也是民生

幸福的“晴雨表”。

社会消费品零售总额同比增长5%，消费

对经济增长的贡献率达到52%——国家统计

局最新发布的数据显示，今年上半年，我国消

费市场“压舱石”作用更为明显，“主动力”释

放更大动能。

记者近日在北京、上海、重庆等多地实地

走访实体商超，体验线上消费场景，观察假日

经济与夜间经济业态，追踪“中国游”与“中国

购”等消费热点，感受消费市场脉搏和发展新

趋势。

政策显效 释放活力

在苏宁易购北京安贞店，工作人员一边向顾

客讲解产品功能，一边计算着优惠方案。“原本考

虑买一款普通挂式空调，到店后决定升级为最新

款无风感空调。原价4000多元的空调，叠加各

种优惠到手只要1999元。”消费者王女士说。

今年以来，随着消费品以旧换新等一系

列扩内需、促消费政策发力显效，国内消费需

求不断释放，市场活力逐步增强。上半年，社

会消费品零售总额达24.55万亿元，同比增

长5%，其中二季度增长5.4%，比一季度加快

0.8个百分点，逐季提升。

服务消费提速、假日消费拉动作用增强、

部分升级类消费增速加快、绿色消费渐成新

风尚、“中国游”“中国购”持续升温、新的消费

模式和业态层出不穷——在日前举行的国新

办新闻发布会上，国家统计局副局长盛来运

总结了上半年我国消费市场特点。

近期以来，中国首座乐高乐园在上海金

山开园迎客，吸引大批游客前来体验；新疆阿

禾公路正式通车，吸引超 10万名游客“打

卡”；吉林长白山多个度假区开启夏季运营，

大批游客前来拥抱“22℃的夏天”……

国内旅游市场持续升温，折射假日消费

的拉动力。上半年，“春节”“五一”“端午”节

日外出人数频创新高，相关的文体休闲、交通

出行服务消费都保持两位数增长。

“跟着演出、赛事去旅行”掀起热潮，“苏

超”火爆出圈、持续“霸屏”，带动周边餐饮住

宿业迎来“泼天流量”；各地音乐节人气火热，

7月底即将举行的成都“仙人掌音乐节”，在

大麦平台“想看”人数已近7万。

国家统计局数据显示，上半年服务零售额

同比增长5.3%，增速快于商品零售额。国家信

息中心数据显示，上半年生活服务消费热度指

数同比增长15.7%，其中休闲娱乐业、餐饮业、

住宿业同比分别增长47.4%、12.0%、5.5%。

业态创新 激发潜能

“这是我们第一次看无人机表演，实在太

震撼了。”在重庆旅行的印尼游客弗索纳娅·

比南达说。

无人机灯光秀，不仅点亮重庆夜空，也折

射出重庆夜经济活力。7月11日晚，2025不

夜重庆生活节启幕。活动期间，龙门浩老街、

鲁祖庙传统风貌区、紫薇路商业街等150余

个推荐打卡点为四海宾客奉献一场乐享生

活、愉悦消费的夏日盛宴。

入夏以来，全国多地夜空璀璨，聚集了人

气、带旺了消费，折射出多元创新业态对消费

的巨大撬动作用。

“新的消费模式和业态层出不穷。悦己

消费、情绪消费，还有一些新的个性化、多元

化消费都方兴未艾。”盛来运说。

需求多元，不断点亮细分市场新蓝海；供

给向“新”，持续激发消费潜能。

近期，一只名为LABUBU的毛绒玩具风靡

全球。从社交平台上的“开箱狂欢”，到海外门

店前彻夜排队，这个有着标志性笑容的小怪兽

玩偶，成为年轻人情绪表达和文化认同的出

口，彰显了情绪消费的巨大潜力和增长空间。

北京出台扩大时尚消费专项行动方案，

广西推出深夜食堂、夜广西LIVE秀等特色活

动，山西打造非遗国货“潮牌”“潮品”，广东广

州落地实施“首发经济16条”……追“新”赶

“潮”，多地顺应多元化、个性化消费需求，加

快培育市场新动能。

2025北京国际文旅消费博览会上，消费

科技新品让观众体验感“拉满”；浙江绍兴，依

托物联网与数字技术的“数智居家医养服务

体系”，让老年人在家中也能享受24小时健

康监测、远程问诊和紧急救助服务；上海虹

口，联合华东师范大学开发30课时AI基础课

程，在全区中小学实现100%普及……

当前，多地以科技创新赋能养老、托育、

教育、医疗、文旅等多业态消费场景，不断挖

掘消费潜能、释放消费动能。

供给、需求两端发力，撬动投资消费，超

大规模市场持续升级扩容。

“‘演艺+’‘赛事+’等复合式消费场景，融

合文化、旅游、体育等多种元素，为消费者提

供多元化消费体验，促进消费升级，延长消费

链条，形成多层次的消费结构。”中国数实融

合50人论坛智库专家洪勇说。

购在中国 共享精彩

碧波荡漾的北海公园、云海翻涌的张家

界森林、底蕴深厚的西安古城……第一次到

中国的瑞士女孩伊莎贝尔列出了一份“中国

游”计划。从机场口岸免签入境后，除了“打

卡”知名景点，她还和朋友解锁共享单车骑

行、使用电子支付“扫货”、搭乘高铁跨省游

等，深度体验各地生活方式。

“‘中国游’‘中国购’持续升温，尤其是免

签‘朋友圈’扩大以后，来中国旅游的游客更

多了，也带动了国内消费。”盛来运说，“五一”

“端午”假期，适用免签政策入境的外国人次

同比分别增长72.7%、59.4%。

目前，上海办理离境退税备案企业超过

1000家，覆盖品牌商户超3000户。上半年，

上海离境退税销售额同比增长85%，“即买即

退”销售额增长28倍，服务167个国家和地区

的6.3万名旅客。

中国240小时过境免签政策适用国家增

至55国、出台进一步优化离境退税政策和服

务措施、启动“购在中国”系列活动……一系

列政策不断落地，大大提升外籍游客来华购

物便利。从机场配置的翻译机，到重点商圈

的多语种离境退税指南，从热门景区的双语

美食地图，到便利外籍来华人员移动支付，越

来越多的贴心服务令外籍游客赞不绝口。

“来华旅游从签证到交通、住宿、语言沟

通等方面的体验都非常舒畅，中国的交通系

统发达便捷，尤其是高铁网络覆盖广泛，让我

能轻松前往各个城市。”巴西游客拉塞尔达尼

特斯说。

商务部研究院流通与消费研究所所长董

超说，“中国游”“中国购”火热背后，既有中国

丰富文化资源的创新传承，也有中国制造业

不断升级赋予商品的高质量和多样性，还有

中国日益完善的旅游基础设施和便捷的购物

环境，无不彰显着一个自信、开放、包容大市

场的独特魅力。 （新华社北京7月16日电）

激活消费“主引擎”释放增长新动能
——中国经济年中观察之一

谢希瑶 王雨萧 陈芳


